
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    3366  DDEELL    1111//1111//22001100  
 

 

OGGETTO: Consorzio di Gestione del Parco Regionale del Monte Netto - Impegno di spesa 

in favore del Consorzio per la quota a carico del Comune - Anno 2010. 
 

L'anno duemiladieci, il giorno undici del mese di novembre. 

 

 

IILL  RREESSPPOONNSSAABBIILLEE  DDEEII  SSEERRVVIIZZII  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVII  

 

 

Premesso che: 

 

� con L.R. 8 giugno 2007, n. 11, oggi confluita nella Legge Regionale 16.7.2007 n. 16 “Testo 

unico delle leggi regionali in materia di istituzione di parchi” è stato istituito, ai sensi 

dell’articolo 16 bis della legge regionale 30 novembre 1983, n. 86 (Piano generale delle aree 

regionali protette. Norme per l’istituzione e la gestione delle riserve, dei parchi e dei 

monumenti naturali nonché delle aree di particolare rilevanza naturale e ambientale), il 

Parco Regionale del Monte Netto, classificato come parco agricolo; 

 

� la gestione del parco è affidata ad un Consorzio tra i Comuni di Capriano del Colle, Flero e 

Poncarale, con sede fissata presso il Comune di Capriano del Colle, Piazza Mazzini n. 8, 

costituito in data 08/05/2008 con Decreto n. 4226 del Presidente della Giunta Regionale 

Lombarda e il cui relativo Statuto, previamente adottato dai rispettivi Consigli Comunali, è 

stato approvato con deliberazione della Giunta Regionale del 09 aprile 2008 n. 8/7500; 

 

Vista la nota in data 24.10.2009 Prot. N. 0364 del Consorzio di Gestione del Parco del Monte 

Netto, pervenuta in data 26.10.2009 al n. 6075 di Protocollo Generale, a firma del Presidente del 

Parco, con la quale, richiamando i precedenti accordi ed impegni assunti dai Comuni partecipanti al 

Consorzio, invitano a procedere al formale impegno delle quote di pertinenza che, in base al 

bilancio consortile per l’esercizio 2009 e per il Comune di Poncarale è stata fissata nella somma 

complessiva di € 2.500,00 da trasferire successivamente nella disponibilità del Consorzio 

medesimo; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 in data 08.11.2010, dichiarata 

immediatamente eseguibile in conformità all’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000 n. 267, con la quale veniva stabilito di erogare in favore del Consorzio di Gestione del Parco 

Regionale del Monte Netto la somma di € 10.000,00 quale quota di partecipazione, relativa all’anno 



2010, al Consorzio di Gestione del Parco Regionale del Monte Netto, che troverà imputazione 

all’Intervento 1090105 del bilancio per l’esercizio 2010; 

 

Ritenuto quindi, in esecuzione della deliberazione sopra citata, di provvedere in merito; 

 

Dato atto che, comportando il presente atto impegno di spesa, si rende necessario acquisire il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell' art. 151, comma 4, del T.U. approvato con D.Lgs 18.08.2002 n° 267;  

 

       

DETERMINA 

 

1) di impegnare in favore del Consorzio di Gestione del Parco Regionale del Monte Netto, con 

sede presso il Comune di Capriano del Colle, Piazza Mazzini n. 8,  la somma di € 10.000,00 

quale quota di partecipazione, relativa all’anno 2010; 

 

2) di imputare la somma di € 10.000,00 all’Intervento 1090105 del bilancio del corrente 

esercizio, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) di dare sin d'ora incarico all'ufficio ragioneria per l'emissione del mandato di pagamento entro 

il limite dell'impegno di spesa assunto con il presente atto; 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo l'apposizione 

del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio in data odierna 

per 15 giorni consecutivi e viene contestualmente depositato in copia presso l’Ufficio 

Segreteria. 

 

 

Poncarale, lì  11/11/2010 Il Responsabile Area Servizi 

Amministrativi 

F.to  Moschella dott. Santi 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  11/11/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 11/11/2010  Il Responsabile Area Servizi 

Amministrativi  

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  11/11/2010    Il Responsabile Area Servizi Amministrativi 

 Moschella dott. Santi 

 


